asunto “(...) Solicitud de prórroga del plazo para presentación de 
proyecto de Mejoramiento de Vivienda Circular 0027 de 30 de 
diciembre de 2025 (…)” sustentado en la emergencia generada por 
el desbordamiento del Río Iscuandé, la cual afectó 
aproximadamente a mil trescientas (1.300) familias, ocasionó 
daños estructurales en más de mil (1.000) viviendas, de las cuales 
doscientas (200) presentan pérdida total, así como la destrucción 
de cultivos de pan coger, la pérdida de especies pecuarias, daños 
severos en infraestructura educativa, comunitaria, religiosa y de